a. 143v: – Item abiit secundo et oravit eundem sermonem: Pater [si] non potest calix hic transire a me, 
nisi bibam illum, fiat voluntas tua [Mt 26, 42]. – Dicit secundum Ieronimum: Si non potest salvari genus 
humanum nisi me occiso … >< … Tunc sic oranti appropinquat angelus primus ut ostendit domino Iesu 
funes grossas, dixit domine Iesu scis quia

b. 146r: – Egressus Ihesus trans torrentem Cedron [Jo 18, 1]. – Augustinus. Correus profluxio humani 
mortalitatis … 

c. [k. 146a: między k. 146 i 147] Planctus apostolorum tempore capcionis Christi. – Attende nunc diligen-
ter et vide quomodo Dominus Ihesus patitur se capi et ligari … 

d. 149r: Verba et planctus Domini Ihesu crucem portantis ad suam matrem. – Tunc imponunt humeris 
eius crucem ponderosam … 

e. 150r: Planctus in crucifixione ex Vita Christi. – Congrue autem Dominus talem genus elegit passionis 
… 

f. 152r: [De septem verbis] – Nam unus de latronibus, qui pendebat scilicet Gesmas, qui malus erat a sinis-
tra blasfemabat eum … 

g. 152v: Planctus Marie et dolor sub cruce. – Doluit acriter passus est Dominus Ihesus dum de cruce 
in spexisset matrem, asperato dolore wulneratum est cor eius et precipue propter tria … 

h. 153v: Planctus post flagellacionem ex Vita Christi. – Dominus Ihesus Christus flagellabatur pro peccatis 
nostris que sunt immirabilia ... 

i. 155r-157v: – Ecce morior cum nichil horum fecerim, que isti maliciose composuerunt adversum me. 
Daniel XIII [, 43]. – Ista verba dixit illa innocens Susanna de eis, qui eam morti tradere voluerunt ... sic 
congrue ista verba potuit dicere Cristus Ihesus … cum esset innocentissimus. Ecce morior etc. Consuetudo 
apud magnificos et venerosos homines est huiusmodi quod amico mortuo … >< … Te ergo salutamus et 
gratiam per te assequi postulamus dicentes: O crux ave.

Ten sam tekst do słów Ecce morior etc.: k. 169r; od słowa Consuetudo: k. 168r.

j. 158r-159r: – Notandum secundum Philosophum 1 Philosphi, quod tunc arbitramur unumquodque scire 
cum causas primas cognoscimus, ut ergo magis cognoscamus passionis dignitatem ... 

k. 159r-161v: – Notandum quod buffones et vespertiliones videre non possunt solem et lumen eius … >< 
… Feria quinta scilicet die asimorum in qua necesse erat precepto legis occiditur agnus paschalis [Lc 22, 7] 
… O mater dilecta tibi non est aliquid denegandum, sed quia in his que Patris mei

l. 162v: Epilogus passionis Christi ex Vita Christi. – Multa vero et alia Dominus Iesus passus est, que 
ewangeliste non scripserint pro nobis ... >< … osculum proditoris, vexacionem cortis, comprehensionem 
et legacionem cohortis. 
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m. 163r: – Et licet hec et multa alia Dominus Ihesus passus fuerat pro redempcione humana ut impleretur 
illud Joh. XI: expedit vobis ut unus moriatur homo pro populo [Jo 11, 50] ... 

k. 163v: pusta.

12. Traktaty i komentarze pasyjne

a. 164r-165v: De passione Christi
– Miseremini mei, miseremini mei, salte vos, amici mei, quia manus Domini tetigit me. Iob XIX [, 21]. 
– Beatus Iob secundum Gregorium librum 3 Moralium c. secundum typum [?] tenet et spem gerit nostri 
in passione positi Redemptoris ... >< … per gratiam in presenti et per gratiam in futuro. Ad quam nos 
perducat ipse dulcissimus Ihesus Cristus, qui vivit etc. 

b. 166rv: – Utrum quilibet Christianus debeat hodie audita Christi passione ei compati flagellari mori 
lacrimari in corde ac velle pro eo pati flagellari et mori ... >< … scriptura sacra quoslibet fideles veros 
salutifere crucis [?] Christi signaculo docet tam corpore quam cordi insequiri. 
c. 167rv: – Contempleris etiam bene Dominum et Salvatorem tuum gira [?] et regira [!], volve et revolve, 
a latere in latus ... >< … Non solum legamus hec omnia, sed et mente feramus ea, sufficiencia enim sunt 
hec continue revoluta universam iram destruere.

d. 168r: – Conswetudo apud homines est huiusmodi quod amico mortuo … >< … Te ergo salutamus et gra-
tiam per te assequi postulamus dicentes: O crux ave spes unica passionis hoc tempore auge piis iusticiam.
Ten sam tekst: k. 155r-157v.

e. 168rv: – Cristus passus est pro nobis vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia eius dicit 
Bonaventura in Vita Cristi … >< … concurunt undique cives et advene tam mayores quam eciam vilissi-
mi, ribaldi ac potatores.

f. 169r-170v: De passione Domini ex Speculo morali et gripfith [?] et Vita Christi 
– Ecce morior cum nihil horum fecerim, que isti maliciose composuerunt adversum me. Daniel XIII [,  43]. 
– Ista verba dixit illa innocens Susanna de eis, qui eam morti tradere voluerunt ... sic congrue ista verba 
potuit dicere Christus Ihesus … cum esset innocentissimus. Ecce morior etc. In quibus verbis duo tangun-
tur. Primum est passionis Christi lamentabilis acerbitas … >< … docet autem passio Christi tua tres: 1o 
quam odiosa sunt Deo vicia, 2 quam lacrimosa inferni supplicia, 3o quam gratiosa [?] celi gaudia.
Ten sam tekst do słów Ecce morior etc.: k. 155r.

g. 171r-180r: Ex Speculo morali 
– Circa passionem Domini itaque Salvatoris per quam talis et tanta redempcio facta est consideranda 
sunt octo cordibus nostris medullitus imprimenda ... >< … et ait illis scilicet iudicibus et consiliariis: ecce 
morior … Et amplius nichil respondit ad sentenciam.
Por. Vincentius Bellovacensis, Speculum morale, Dovai 1624, lib. I, pars IV, d. 12-19.